XII. Ista postquam dixisset Petrus, unus ex nostris audacia sumpta pro omnibus rogavit eum, ut die crastina maturius in Aradum, oppositam Insulam, quæ triginta, opinor, nec totis stadiis distat, navigarem, ad videndas ibi duas columnas vitæas maximam molem habentes. Petrus ergo, ut erat clementissimus, concessit, dicens: Cum e navi egressi fueritis, ne una multi procedatis ad spectationem eorum quæ cupitis: nolo enim civium concursus ad vos fieri. Atque sic navigantes momento horæ in insulam delati sumus. Et descendentes ex scapha eo progressi sumus, ubi erant columnæ vitææ; simulque cum columnis alius aliud ex Phidiæ operibus spectabat.

XIII. Unus autem Petrus necesse non putavit quæ ibi erant invisere, sed attentius considerans mulierem quamdam, extra pro foribus sedentem et victus gratia mendicantem: Mulier, inquit, quod tibi membrum deest, ut tantam contumeliam susceperis, petendi, inquam, stipem et non potius manibus tuis, quas a Deo accepisti, operans quotidianum cibum quæris? At illa suspirans respondit: Utinam mihi quidem essent manus, quæ possent laborare! nunc autem mihi solam manuum speciem servant, cum sint emortuæ, morsibus meis vexatæ. Et Petrus interrogavit: Quæ vero fuit causa, ut grave hoc malum sustineres? Tum illa respondit: Animi imbecillitas, nec aliud quidquam. Si enim forti animo fuissem prædita, erat præcipitium, erat pelagus, unde me dejiciens poteram malis dolorem mihi afferentibus finem imponere.

XIV. Tum Petrus inquit: Et quid? Putasne mulier, quod qui semetipsum perimunt, omnino a suppliciis liberantur, annon potius animæ eorum, qui ita moriuntur, majoribus puniuntur apud inferos pœnis, propter sui homicidium? At illa: Utinam, inquit, persuasum mihi esset, revera in inferis animas vivas reperiri; utique contemptis pœnis mori eligere, ut horam saltem unam viderem mihi exoptatissimas. Et Petrus dixit: Quidnam sit, quod te excruciet, scire velim, mulier. Si enim me docueris, pro ea gratia certam te faciam de animæ vita apud inferos, et pro præcipitio vel profundo medicamentum tradam ut sine cruciatu valeas vitam commutare.

XV. Tunc mulier, quæ ambiguum sermonem non intelligeret, promissione gratanter accepta cepit dicere hunc in modum: Genus quidem et patriam

XII. Ταῦτα τοῦ Πέτρου εἰπόντος εἰς τις τῶν ἐν ἡμῖν τολμήσας ἀντὶ πάντων παρεκάλεσεν αὐτὸν, ἄριον ὀρθραίτερον <sup>66</sup> (37) εἰς Ἄραδον, τὴν κατέναντι νήσον, εἰσπλεύσαι, τριάκοντα, οἶμαι, οὐδ' ὄλους ἀπέχουσαν σταδίου, ὡς ἐπὶ ἱστορίᾳ τῶν ἐκεῖ ἀμπελίνων δύο στύλων μέγιστα ἐχόντων πάχη. Ὁ οὖν παθήνους Πέτρος συνεχώρησεν εἰπὼν Ἐπὶ τοῦ πλοίου ἐβήτε, μὴ ἅμα πολλοὶ εἰσέρχεσθε εἰς τὴν θεωρίαν ὧν ἐπιθυμεῖτε· οὐ γὰρ βούλομαι στρέμματα γίνεσθαι εἰς ὕμᾶς <sup>67</sup> τῶν πολετῶν. Καὶ οὕτω <sup>68</sup>, πλεύσαντες ῥοπή ὥρας, κατήχθημεν εἰς τὴν νήσον. Ἐκθάντες δὲ τοῦ σκάφους, εἰσηγμεν ἐνθα οἱ ἀμπελῖνοι στύλοι ἦσαν, ὁμῶς <sup>69</sup> ἅμα αὐτοῖς ἄλλος ἄλλο τι <sup>70</sup> τῶν Φεβίου ἐργῶν ἐθεώρει.